
 

Školní časopis 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Kč 

Předplatné: 

10 Kč 

10/2019 

Číslo: 1 

Ročník:18 

 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 

TÉMA: PRÁZDNINY A ŠKOLA 

Zalušti si 

křížovku, 

vyřeš 

osmisměrky, 

najdi cestu 

v bludišti, 

vyber si námět 

na podzimní 

výlet, vyrob si 

tričko, počítej, 

maluj, čti a 

hlavně se 

dobře bav      , 

 

 

 Říjnové 

číslo 

Nové 
vydání! 



 ÚVODNÍ SLOVA  

    Zpátky do školy 
 

Tak už je zase škola, prázdniny skončily a vaši redaktoři již 

usedají na svá místa. Chystáme pro vás novou várku zábavného 

časopisu Poškoláček. Můžete se těšit na osmisměrky, 

omalovánky, kvízy, soutěže o super ceny, zajímavosti, vtipy, 

učitelskou soutěž, angličtinu a spoustu dalšího ☺.  

Užijte si nové díly Poškoláčka. 
 

        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(sestavila Kristina Šafránková) 

-2 -  



 

 

 

 1. 10.  Igor                                   1, místo 

 2. 10.  Oliver, Olívie   

 3. 10.  Bohumil   

 4. 10.  František   

 5. 10.  Eliška   

 6. 10.  Hanuš   

 7. 10.  Justýna   

 8. 10.  Věra   

 9. 10.  Štefan, Sára   

10. 10.  Marina           

11. 10.  Andrej                          

12. 10.  Marcel             Martina Ptáčníková               Petr Doležal 

13. 10.  Renata                                    
14. 10.  Agáta        2.místo                                  3.místo 

15. 10.  Tereza   

16. 10.  Havel                   

17. 10.  Hedvika   

18. 10.  Lukáš   

19. 10.  Michala 

20. 10.  Vendelín                                         

21. 10.  Brigita   

22. 10.  Sabina   

23. 10.  Teodor                  

24. 10.  Nina                                                

25. 10.  Beáta                     

26. 10.  Erik                 Dana Pešulová            Lukáš Brunclík               

27. 10.  Šarlota, Zoe 

28. 10. Státní svátek                                         4.místo                                   

Vznik samostat čs. státu 

29. 10.  Sylva, Silvie   

30. 10.  Tadeáš      

31. 10.  Štěpánka            Ema Štěpánková               
VYHODNOCENÍ                 
   VÝTVARNÉ          
SOUTĚŽE V. 2019                     -3-     

 KALENDÁŘ -říjen 



                                                                                                                     
   POČÍTÁME, PÍŠEME 

 

 

ZKUS VYPOČÍTAT: 

1.třída       2.třída  3.třída       4. – 5. třída 

8 + 2 = ___       9 + 6 = ___         17 + 26 = ___      175 + 325 = ____ 

9 – 5 = ___      12 – 9 = ___ 59 – 29 = ___     420 – 305 = ____ 

6 + 3 = ___       7 +  9 = ___           (2 + 3) . 4 = ___  (23 + 60) . 5 =____  

 

Napiš  písmenka do řádků:  1. třída     

Ostatní  ( 2. – 5. třída ) vymyslí slova od písmenka v řádku. 

________________________________________________________ 

A_______________________________________________ 

B_______________________________________________ 

S_______________________________________________ 

0_______________________________________________ 

Kolik trojúhelníků najdeš?  Můžeš si je vybarvit. 

Zaškrtni možnost: 18          

         23 

         26 

      

-4-  (Jana Kulichová)                                        



 
  

 
V mateřské školce: ,,Jak dělá pejsek, Honzíku?’’ 
,, Haf ’’ 
,, Mařenko, jak dělá kočička? ’’  
,, Mňau ’’ 
,, Tomášku, jak dělá myš? ’’ 
,, Klik ’’ 
 
,,Výborně, Pavle. Tvůj domácí úkol je napsaný bez jediné chyby. Jsi si jistý, 
že Tvému otci nikdo nepomáhal?’’ 
 
Učitel píše domů vzkaz: ,,Žák smrdí, umýt!’’ 
Po nějakém čase dostane odpověd’: ,,Nečuchat, učit!’’ 
 

               (zpracovala Nela Hricišáková) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                           (obrázek Lenka Kučerová) 
 

              - 5-   

VTIPY 
 



                  OSMISMĚRKA 

 

š k l e p u ch o 

i k p k e č o s 

š o o o n i b l 

k n d l a t o í 

a e z á a e t č 

d v i č v l e e 

n e m o c k ř k 

j ě d o r a č e 

 

Najdi slova: šiška, škola, podzim, nemoc, koláč, učitelka, 
 ucho, chobot, oslíček, konev, čaroděj. 
Škola začala a podzim (TAJENKA). …………………. 
            ( Kristina Šafránková )              
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-6-         



                                                                                                

OMALOVÁNKA            

      

                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ( Nikola Ptáčková )       -7-                              



     

                                 OSMISMĚRKA   

B A L Ó N Š C K S 

O K A R D E K Ý S 
L D V P T Í R T T 

D Ů D Ě L O R T A 
A M T H T O O A N 

T Š O L M I T Š Y 

E R H O D I N K Y 
L A K V O T K A A 

 

• BALÓN 

• DRAK  

• STROM 

• DŮM 

• KVĚTINA 

• TAŠKA 

• PLOT 

• STANY 

• DĚLO 

• ŠTĚTEC 

• AKTOVKA 

• LETADLO 

• ROHLÍK 

• HODINKY 

• SÝR 

       ( Tereza Stahlová) 

     

                                                                                       

-8-       vybarvovánka K. Vejvarová 



SPOJOVAČKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Lenka Kučerová) 

  

 

 

 
           (Anna Fleisleberová)      
             -9-                                               



 

                                      VYHODNOCENÍ 
               
                                
 

 

 

 

 

 

 

 
výherci výtvarné a 

kvízové  soutěže 

       

 

 
.-10-  



 

 LETNÍ VZPOMÍNKA 
       
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Terezka Dvorščáková)   -11-          



         NAJDI CESTU 

                                                                         

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

        

      

-12-                                                                (Natálie Svobodová)           



 

                                 TIPY NA VÝLETY 
 

     Už tu máme začátek  školy, ale čas výletů nekončí.  Nechcete 

sedět doma, ale zároveň nemáte rádi dlouhé cesty autem? Tak se 

pojďte s námi podívat, co můžete v okolí Kladna podniknout! 

 

Hrad Okoř  

Kdo by jej neznal. Určitě jste už někde slyšeli stejnojmennou 

písničku, kde se zpívá o Bílé paní, která „ o půlnoci chodí 

strašívat“. Pokud nebudete mít k dispozici auto, dá se sem dostat 

i autobusem (z autobusového nádraží č. 624). 

 

Hrad Křivoklát 

Křivoklát je jeden z nejstarších královských hradů v České 

republice. Byl to velmi oblíbený hrad Karla IV. Dnes se tu 

pořádají prohlídky nejen denní, ale i noční, příběhové.  Nevede 

sem přímý autobus, ale můžete jet vlakem. 

 

Zoopark Zájezd 

Zoopark Zájezd je malá zoologická zahrada plná zvířat. Můžete 

zde najít velbloudy, lamy, surikaty, klokany, kočkovité šelmy a 

spoustu dalších nádherných stvoření.  Spojení jsme nedohledali, 

ale asi nejlepší je jízda autem, která není vůbec dlouhá. 

Tak co, našli jste si zde to svoje? 
                                                         ( Bětka Tatková ) 

         
 
 
 
 

     ( obrázek Káťa Vejvarová ) 
    

-13-     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14-                                                                                  foto Klára Mariánková 



 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Během   minulého  školního  roku se účastnili naše paní učitelky, 
paní  vychovatelky i  páni učitelé celoroční vědomostní soutěže 

 „UČITELSKÁ   VÝZVA“. 
   

Velmi jim všem děkujeme, že do toho šli a vydrželi s námi    

až do konce      . 

 

Konečné  pořadí: 
 
1.místo : pí uč. Kopečná Lenka 
2. místo : pí ved. vych. Štorková Lucie 
3. místo: p. uč. Jánský Lukáš 
     pí. uč. Obešlová Eva 
4. místo: pí uč. Mňuková Monika 
     pí uč. Decastello Michaela 
     pí uč. Fidlerová Lucie    

Všem srdečně gratulujeme 😊. 
   

Loučí se s vámi vaši bývalí deváťáci: Kuba Trešl a Klára Mariánková, 
kteří pro Vás celý loňský školní rok tuto soutěž pořádali. 

                -15 -                                                                                                           



 
 

 

Doplň podtržená slova z dolní tabulky do volných políček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-16- ( Jakub Trešl ) 

P 

1   B    

2 L   Á    CH 

3  M     N  

4 L   

5 V    O 

  I 

6   V Ý 

7 Ř E K  

KŘÍŽOVKA 
 

 

V červenci a srpnu jsme měli volno. Chodili jsme se 

koupat na řeky nebo rybník. Dávali jsme si studenou 

zmrzlinu a do limonády led. Někdo odjížděl  na 

dovolenou, kde se celé dny válel na lehátkách u moře, jiní 

zase dovolenou trávili sportovně nebo turistikou v horách 

nebo také na kole. A nový školní rok nám začal 2.9. a jede 

se zase odznova. 

 A tak skončily  …………….……… a v novém školním 

roce, tentokrát již bez mé osoby. Ahooooooj!!!  :) 



             
  JAK UDĚLAT  

VLASTNÍ TR         JAK UDĚLAT VLASTNÍ TRIČKO?IČKO? 

              

POSTUP:    

1. Najděte si na internetu šablonu, černobíle 

vytiskněte. 

2. Nalepte lepidlem na lepicí papír / lepicí 

tapetu. 

3. Vystřihněte  bílá místa. 

4. Vystřižený obrázek slepte z folie a nalepte na 

tričko. 

5.  Dospělák zředí SAVO s vodou v poměru 1:3. 

6. Opatrně společně nastříkejte přes šablonu na 

tričko.   

7. Čekejte, až se postříkaná oblast na tričku 

zesvětlí 

8. Když bude třeba, zvýrazněte obrysy 

nesmyvatelnými textilními fixy. 

DŮLEŽITÉ: SE SAVEM NEPRACUJ NIKDY SÁM/SAMA BEZ DOZORU DOSPĚLÁKA.  

MOHL/A BY SES POLEPTAT A ZRANIT !!!!! 

VHAZUJTE DO SCHRÁNKY POŠKOLÁČKA NÁPADY 

 NA VÝROBKY PRO DĚTI. 

3 Z VÁS VYLOSUJEME A VYROBÍME PODOBNÉ TRIČKO.           haf 

 

( autoři výrobků: Martin Vejvar, Káťa Vejvarová) 
         -17- 

VÝROBEK 



 

                                 POVÍDKA 
                                                                         

Čarodějky ze Začarovaného lesa 

 

Bylo upršené zářijové ráno a patnáctiletá Lily si balila věci do školy. 

Škola, do které se chystala, byl proslulý internát na zámku Upíří 

skála. Nacházel se uprostřed Začarovaného lesa – kousek od 

domu, kde Lily bydlela. Vyšla z domu, zavřela dveře a utíkala   do 

školy. Za chvíli tam byla. Když stála před školou, pomyslela si : ta  je  

ale  velká!  Vešla do budovy. Nebyla to obyčejná školní budova. 

Byla to budova školy pro čarodějky. Ale… ona není čarodějka. 

Jenže do školy chce nejvíc na světě! Přitom chtěla z toho místa 

okamžitě pryč. Byl to takový kousavý pocit. Nevěděla proč, ale něco 

ji tam táhlo. Co? Jak?  V hlavě se jí rojilo tisíce otázek. Najde si tam 

kamarádky? Poznají, že není čarodějka? Lily vchází do dveří. Proč 

chce obyčejná holka chodit do školy pro čarodějky?  

Jaká dobrodružství ji v nové škole čekají? 

                   (Nela  Hricišáková  6.A) 
     NAMALUJ ŠKOLU PRO ČARODĚJKY:      
 

 

 

 

    
      --

-18-         (obrázek Alena Chladová) 

 



                            

   

1. - 2. třída 

kočka        

 

pes 

 

 

pero 

 

červená 

 
       obr. Nikola Ptáčková           

NÁPOVĚDA:  kočka= cat , pes=dog , pero= pen ,červená= red 

  

pro starší 
 

1.tužka   

 

2.guma 

 

3.papír 

 

4.ořezávátko 
 

   

       ( Nikola L. Vítová) 

Přelož: Ten pes má červené pero a gumu. 

 

_______________________________________ 

 
 

 

     The dog has red pen and a rubber.                            -19-                                                                                               

 

 

  

   

   

   

 

 

 

 

ANGLIČTINA 

 



                                          Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

  www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 38 správných soutěžních odpovědí. 

Redaktoři z nich vylosovali 3 šťastné výherce za kvíz. Dále 

bylo odměněno 5 dalších žáků ve výtvarné soutěži: Prázdniny 
MALUJTE A SOUTĚŽTE S NÁMÍ. DRŽÍME VÁM PALCE ☺.    

 

     SOUTĚŽNÍ KVÍZ         VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Štěpán       Patka                          1.místo: Martina    Ptáčníková      

Lenka        Horová                                 Petr      Doležal    

Veronika   Čermáková               2.místo: Dana          Pešulová                    

                                                    3.místo: Lukáš      Brunclík      

           4.místo: Ema           Štěpánková        

                                          

Číslo vydání: 1 

Měsíc: ŘÍJEN 2019 

Ročník vydávání: 18.  

Náklad: 130 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 
Výsledky soutěže  

z předprázdninového 

 čísla 


